

**Pályázati felhívás
rövidtávú tanulmányi
mobilitáson való részvétel
támogatására a
Corvinus Doktori Iskolák
hallgatói számára
a 2025/2026. tanév 2. félévére és
a 2026/2027. tanév 1. félévére**

Pályázati felhívás

Rövidtávú tanulmányi mobilitáson való részvétel támogatására a Corvinus Doktori Iskolák hallgatói számára a 2025/2026. tanév 2. félévére és a 2026/2027. tanév 1. félévére

A Budapesti Corvinus Egyetem (továbbiakban: Egyetem) a Hallgatói Követelményrendszer 4. rész Hallgatói térítési és juttatási szabályzatban (a továbbiakban: HTJSZ), a 9. rész Külföldi részképzési szabályzatban (a továbbiakban: KRSZ) és a 8. rész Doktori (PhD) Szabályzatban (továbbiakban: DSZ) meghatározottaknak megfelelően pályázatot hirdet a Corvinus Doktori Iskolák (továbbiakban: CDI) doktorandusz hallgatók számára rövidtávú tanulmányi mobilitás támogatására a 2025/2026 tanév 2. (tavaszi) félévére és a 2026/2027 tanév 1. (őszi) félévére az alábbiak szerint.

1. A pályázat célja

A doktorandusz hallgatók rövidtávú külföldi mobilitásban való részvételének ösztönzése, támogatása, melynek keretében – a tartózkodás költségéhez való hozzájárulással – a doktorandusz hallgatók külföldön folytathatnak tanulmányokat, szélesíthetik nemzetközi tapasztalataikat, elmélyíthetik idegen nyelvi kompetenciáikat.

A pályázat vonatkozik a rövidtávú mobilitási programban történő részvételre, a megpályázott részvételi lehetőséghez tartozó pénzbeli támogatás (ösztöndíj) elnyerésére is, függetlenül attól, hogy a pénzügyi fedezetet az Egyetem a Pannónia Ösztöndíjprogramban elnyert támogatással, fenntartói támogatással, vagy egyéb saját bevételből biztosítja.

2. A pályázat jogszabályi és szabályzati háttere

A mobilitási programokban való részvétel általános szabályait az Egyetemen belül a HTJSZ, a KRSZ (kivéve az alábbi részeket: KRSZ 13. § (4) bekezdés d) pont, 13. § (5) bekezdés és 13. § (8) bekezdés), a TVSZ, valamint a DSZ és az illetékes doktori iskola működési szabályzata határozza meg. A fentieken túlmenően alkalmazandó:

- Pannónia Ösztöndíjprogram esetén a Pannónia Ösztöndíjprogram Nemzetközi Mobilitási Program Végrehajtási Útmutató és a Támogatási Szerződés a Budapesti Corvinus Egyetem és a Tempus Közalapítvány között;
- Stipendium Hungaricum és Diaszpóra ösztöndíjas hallgatókra a Stipendium Hungaricum, illetve a Diaszpóra Ösztöndíjprogram Végrehajtási Útmutatója és Működési Szabályzata is vonatkozik;
- egyéb, nem Pannónia Ösztöndíjprogram keretében kötött intézményközi együttműködési megállapodáson (bilaterális vagy multilaterális szerződés) alapuló programok esetén az egyetemek által kötött együttműködési megállapodás.

A külföldi tanulmányi időszak részét kell, hogy képezze a hallgató bármely tanulmányi ciklus keretében történő, oklevélszerzésre irányuló tanulmányi programjának, melyet az Egyetem el tud fogadni és teljes mértékben meg tud feleltetni a tantervi struktúrának a hallgatói mobilitás idejét tekintve arányos jelleggel.

A kreditszerzés és elismerés folyamata rögzítésre kerül a mobilitáson résztvevő hallgató mobilitási megállapodásában. A külföldön teljesített kreditek tekintetében a kreditelismerés szabályait a doktori képzésben résztvevő hallgatók esetén a Tanulmányi és vizsgaszabályzat (továbbiakban: TVSZ), a DSZ és az illetékes doktori iskola működési szabályzata tartalmazza.

3. A pályázat típusa és megpályázható tevékenység

A rövidtávú tanulmányi célú hallgatói mobilitások olyan tanulmányi célú, elsősorban kreditszerzési céllal megvalósított, meghatározott külföldi célszországokba irányuló hallgatói mobilitások, melyek illeszkednek a hallgató tanulmányaihoz, így a részvétel hasznos és releváns tudást ad, valamint a végzett tevékenység elismerhető a tanulmányok részeként.

A rövidtávú tanulmányi mobilitás időtartama minimum 2, maximum 30 nap lehet, mely a 2025/2026. tanév 2. (tavaszi) félévében vagy a 2026/2027. tanév 1. (ősz) félévében (legkésőbb 2027. január 31-ig befejezve) valósulhat meg.

A mobilitás típusa lehet **kreditbefogadással járó vagy kreditbefogadás nélkül járó mobilitás**, például tömbösített kurzuson, nyári egyetemen, tanulmányúton, szakmai rendezvényen vagy tanulmányi versenyen való részvétel továbbá konferencián való aktív részvétel.

Konferencián való részvétel csak akkor lehetséges amennyiben a részvétel aktív hozzájárulást jelent a konferencia szakmai tartalmához (pl. a mobilitáson lévő hallgató előadást vagy műhelymunkát tart az adott konferencia keretein belül), kapcsolódik a hallgató tanulmányaihoz, így az aktív részvétel a hallgató tanulmányi előmenetele szempontjából hasznos és releváns tudást ad, valamint a végzett tevékenység elismerhető a tanulmányok részeként. Kizárólag résztvevőként történő megjelenés a konferenciákon nem támogatható.

Tömbösített kurzuson, tanulmányúton való részvétel elsősorban az Egyetem partneregyetemeken lehetséges. Partneregyetemek listája elérhető a honlapon.

Nyári egyetemi programon, tanulmányi versenyen, konferencián vagy szakmai rendezvényen való részvétel nem csak az egyetemi partneregyetemekenél lehetséges. Pályázatot be lehet nyújtani a partneregyetemek által szervezett programokra, és külsős konferenciákra is.

4. A pályázat benyújtására jogosultak köre

- Támogatásra pályázhat a Corvinus Doktori Iskola aktív doktori hallgatói jogviszonnyal rendelkező nappali munkarendű hallgatója mind a tanulmányi (képzési és kutatási), mind a fokozatszerzési (kutatási és disszertációs) szakaszban egyaránt, a tanulmányok első félévétől kezdve;
- aki a pályázat benyújtásának idején és a mobilitás megvalósítása alatt is végig aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezik a Budapesti Corvinus Egyetemen;
- aki magyar állampolgársággal, regisztrációs igazolással vagy érvényes letelepedési, illetőleg tartózkodási engedéllyel rendelkezik;
- nem magyar állampolgárságú Stipendium Hungaricum és Diaszpóra ösztöndíjban részesülő doktorandusz hallgató is pályázhat, esetében azonban a külföldi út célterülete nem lehet az ösztöndíjra jogosító állampolgárság szerinti ország (származási ország). Ezen pályázókra a Stipendium Hungaricum, illetve Diaszpóra Ösztöndíjprogram szabályai is vonatkoznak.

5. A pályázás tanulmányi feltétele

Kreditbefogadással járó mobilitás esetén minimum B2-es szintű, komplex típusú nyelvvizsga szükséges a megpályázott mobilitás munkanyelvén. Amennyiben a megpályázott mobilitásmunkanyelve angol és a hallgató angol nyelvű képzésen folytat tanulmányokat, nem szükséges B2-es szintű, komplex típusú angol nyelvvizsga bemutatása.

6. A benyújtandó pályázati dokumentumok

Kreditbefogadással járó mobilitás esetén:

- a) a külföldi fogadóintézmény **befogadó nyilatkozata**, mely tartalmazza, hogy a hallgató milyen tárgyat, milyen kreditértékkel, milyen időszakban teljesít a fogadó intézményben;
- b) amennyiben nyelvvizsga bemutatása szükséges, a **nyelvvizsgát igazoló dokumentum**.

A pályázónak a pályázat benyújtása előtt meg kell győződnie arról, hogy az általa megpályázni kívánt részképzési helyet biztosító intézmény nem támaszt-e olyan követelményeket, amelyek megakadályozzák a külföldi részképzésen való részvételét az adott intézményben.

Kreditbefogadás nélküli mobilitás esetén:

- a) a külföldi fogadóintézmény **befogadó nyilatkozata**, mely tartalmazza a külföldön tervezett tevékenység leírását, időtartamát, kezdő- és zárónapját;
- b) a Doktori Iskola vezetőjének **szakmai jóváhagyásáról szóló igazolás** (kötelezően kitöltendő minta elérhető a honlapon);
- c) konferencián való aktív részvétel esetén **elfogadott absztraktról, előadásról vagy workshop vezetéséről szóló igazolás**.

7. A pályázat benyújtásának határideje, helye módja, gyakorisága

A pályázatok benyújtása **2025. december 19-étől 2026. december 10-éig** folyamatos, a rendelkezésre álló pályázati keret kimerüléséig, azonban a benyújtás időpontja legkésőbb a tervezett mobilitás megkezdését megelőző 4 héttel korábban lehetséges.

A pályázatra jelentkezni a Neptun Egységes Tanulmányi Rendszerben (továbbiakban: Neptun) az Ügyintézés / Kérvények / Kitölthető kérvények menüpontjában elérhető „E406- Doktori rövidtávú tanulmányi mobilitáson való részvétel a 2025/2026. tanév 2. félévében és a 2026/2027. tanév 1. félévében” kérvényen keresztül az adatok kitöltésével, a szükséges pályázati dokumentumok pdf formátumban való feltöltésével, valamint a kérvény benyújtásával lehet.

Már megkezdett vagy befejezett mobilitásra pályázat nem nyújtható be. Az adott félévben elnyert mobilitási lehetőség csak a pályázati kiírásban feltüntetett félévben vehető igénybe, azaz a következő félévre, tanévre nem vihető át. A megpályázott és elnyert ösztöndíjas időtartam nem hosszabbítható.

Pályázni félévente többször is lehet. Egy félévben több pályázata támogatható egy hallgatónak, de maximum 30 mobilitási nap erejéig (utazási napok nélkül).

Pályázatot korábbi, Erasmus+ vagy Pannónia Ösztöndíjprogram által támogatásban részesült hallgató is benyújthat a következő feltételekkel:

- A Stipendium Hungaricum és Diaszpóra ösztöndíjas hallgatók félévente maximum összesen 30 napot tölthetnek külföldi mobilitásban. Ezen pályázókra a Stipendium Hungaricum, illetve Diaszpóra Ösztöndíjprogram szabályai is vonatkoznak.
- A Pannónia Ösztöndíjprogram szabályai szerint minden hallgató (kivéve a Stipendium Hungaricum és Diaszpóra ösztöndíjas hallgatókat) képzési szintenként maximum 360 nap időtartamra kaphat Pannónia Ösztöndíjat, melybe minden mobilitás típus beleszámít.

A fenti benyújtási határidő (4 héttel a tervezett mobilitás előtt) jogvesztő, a késedelmesen benyújtott, illetve hiányos pályázat a bírálat során nem kerül figyelembevételre, érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerül. Hiánypótlásra és igazolási kérelem benyújtására nincs lehetőség.

8. A benyújtott pályázatok értékelése, bírálati szempontok

A pályázatok értékelését a CDI Egyetemi Doktori Irodája (EDI) koordinálja. Az ösztöndíjtámogatás odaítéléséről a nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető dönt.

Az eredményről a hallgatók a Neptunban kapnak hivatalos értesítést a döntést követő legkésőbb 1 héten belül.

A beérkező pályázatok érkezési sorrendben kerülnek elbírálásra és a jelen felhívásban szereplő feltételeknek megfelelő pályázatot benyújtó hallgatók az intézményi támogatási keret rendelkezésre állásáig, beérkezési sorrendben kapnak támogatást.

A benyújtott pályázatok bírálata az alább megadott szabályok szerint történik:

Érvényes a pályázat amennyiben a tartalmi és formai szempontoknak megfelelő 6. pont szerinti dokumentumok a 7. pontban foglalt szerinti időszakban kerülnek benyújtásra, a Neptun rendszeren keresztül.

Érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerül azon hallgató pályázata, aki:

1. a pályázat benyújtására a 4. pontban meghatározott szempontok szerint nem jogosult;
2. a pályázat benyújtási feltételeként megjelölt kötelezően feltöltendő dokumentumokat (lásd 6. pont) nem, vagy tartalmilag vagy formailag nem a pályázati kiírásnak megfelelően csatolta. A hallgató felelőssége annak ellenőrzése, hogy a feltöltött dokumentum nem sérült, megnyitható, pdf formátumban került feltöltésre;
3. a tervezett mobilitás kezdete előtt kevesebb, mint 4 héttel nyújtja be a pályázatot;
4. a megpályázott mobilitás hossza nem éri el a minimum 2 napot (utazási napok nélkül).

A pályázati eljárás során hamis, valótlan adatokat szolgáltató, vagy ilyen nyilatkozatot tevő pályázó a pályázatból kizárásra kerül.

9. A pályázat pénzügyi feltételei

Az ösztöndíj összege függ a célországtól és a mobilitás időtartamától. A rövidtávú tanulmányi mobilitások esetén az alábbi ösztöndíj összegeket biztosíthatja a program:

Fogadó ország	Napi ösztöndíj		
	1-10 nap	11-20 nap	21. naptól
I. országcsoport: Andorra, Ausztrália, Ausztria, Belgium, Cook-szigetek, Dánia, Dél-Korea, Egyesült Államok, Egyesült Királyság, Feröer-szigetek, Fidzsi, Finnország, Franciaország, Hollandia, Hongkong, Írország, Izland, Izrael, Japán, Kanada, Kelet-Timor, Kiribati, Liechtenstein, Luxemburg, Makaó, Marshall-szigetek, Mikronézia, Monaco, Nauru, Németország, Niue, Norvégia, Palau, Pápua Új-Guinea, Salamon-szigetek, San Marino, Svájc, Svédország, Szamoa, Szingapúr, Tajvan, Tonga, Tuvalu, Új-Zéland, Vanuatu	35 000 Ft/nap	25 000 Ft/nap	15 000 Ft/nap
II. országcsoport: Afganisztán, Banglades, Belarusz, Bhután, Bosznia-Hercegovina, Bulgária, Ciprus, Csehország, Észak-Macedónia, Észtország, Georgia, Görögország, Horvátország, Irak, Jemen, Kambodzsa, Kína, Kirgizisztán, Koszovó, Laosz, Lengyelország, Lettország, Litvánia, Maldív-szigetek, Málta, Mianmar, Moldova, Montenegró, Nepál, Olaszország, Oroszország, Örményország, Pakisztán, Portugália, Románia, Spanyolország, Srí Lanka, Szerbia, Szíria, Szlovákia, Szlovénia, Tádzsikisztán, Türkmenisztán, Ukrajna, Üzbegisztán	32 500 Ft/nap	22 500 Ft/nap	12 500 Ft/nap

III. országcsoport: Albánia, Algéria, Angola, Antigua és Barbuda, Argentína, Azerbajdzsán, Bahama-szigetek, Bahrein, Barbados, Belize, Benin, Bolívia, Botswana, Brazília, Brunei, Burkina Faso, Burundi, Chile, Comore-szigetek, Costa Rica, Csád, Dél- Afrika, Dél-Szudán, Dominika, Dominikai Köztársaság, Dzsibuti, Ecuador, Egyenlítői-Guinea, Egyesült Arab Emírségek, Egyiptom, El Salvador, Elefántcsontpart, Eritrea, Etiópia, Fülöp-szigetek, Gabon, Gambia, Ghána, Grenada, Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, India, Indonézia, Irán, Jamaica, Jordánia, Kamerun, Katar, Kazahsztán, Kenya, Kolumbia, Kongó, Kongói Demokratikus Köztársaság, Közép-afrikai Köztársaság, Kuba, Kuvait, Lesotho, Libanon, Libéria, Líbia, Madagaszkár, Malajzia, Malawi, Mali, Marokkó, Mauritánia, Mauritius, Mexikó, Mongólia, Mozambik, Namíbia, Nicaragua, Niger, Nigéria, Omán, Palesztina, Panama, Paraguay, Peru, Ruanda, Saint Kitts és Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent és Grenadine-szigetek, São Tomé és Príncipe, Seychelles-szigetek, Sierra Leone, Suriname, Szaúd-Arábia, Szenegál, Szomália, Szudán, Sváziföld, Tanzánia, Thaiföld, Togo, Törökország, Trinidad és Tobago, Tunézia, Uganda, Uruguay, Venezuela, Vietnám, Zambia, Zimbabwe, Zöld-foki-szigetek	30 000 Ft/nap	20 000 Ft/nap	10 000 Ft/nap
--	------------------	------------------	------------------

A rövidtávú tanulmányi mobilitásban résztvevő hallgatók a mobilitás időtartamán túl legfeljebb 2 utazási napra kaphatnak megélhetési támogatást kifejezett intézményi döntés alapján. Utazási napokra megélhetési támogatás maximum 1 napra adható a tevékenység kezdete előtt, és maximum 1 napra a tevékenység záró dátuma után. Alkalmazása esetén az igazoló dokumentumok köre kiegészül az utazás dátumát igazoló utazási dokumentumokkal, melyeket az elszámolás keretében kötelező bemutatni.

FIGYELEM! A pályázóknak tisztában kell lennie azzal, hogy a Pannónia Ösztöndíjprogram és egyéb elérhető ösztöndíjak a ténylegesen felmerülő költségeknek csak egy részét fedezik, a különbözetet a hallgatónak magának kell fedeznie.

10. Teljesítés igazolása, visszafizetés

A mobilitási tevékenységben való részvételt és a mobilitás céljának teljesítését igazoló alábbi dokumentumokat a hallgató utólag, a megvalósult mobilitást követő 15 napon belül köteles az Egyetem felé bemutatni:

- **Kreditigazolás** (Transcript of records) a kreditértékkel bíró kurzus esetén VAGY
- **Részvételi igazolás:** kreditszerzéssel közvetlenül nem járó tanulmányi tevékenység esetén a fogadó intézmény/szervezet által kiállított igazoló dokumentum (pl. aktív konferencia részvétel esetén az aktív részvételt igazoló dokumentum)
- **Időtartam igazolás** (Letter of confirmation/attendance)
- **Hallgatói beszámoló**
- **Utazás dátumát igazoló utazási dokumentum** (pl. boarding pass, vonatjegy, buszjegy) megélhetési támogatás igénybevétele esetén

Amennyiben a hallgató nem vagy nem megfelelően teljesíti a jelen pontban leírtakat vagy felhívás ellenére elmulasztja a fentiek igazolását a 15 napos határidő lejártát követő 30 napon belül, a támogatás teljes összegét köteles visszafizetni az Egyetem számára. A rövidtávú mobilitásra történt utazás dátumának nem, vagy nem megfelelő igazolása esetén az utazási napokra kapott megélhetési támogatást köteles a hallgató visszafizetni.

11. Jogorvoslat

A nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető döntése ellen a pályázók jogorvoslati lehetőséggel élhetnek a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 57-58. §-a alapján, a közléstől, ennek hiányában a tudomásra jutástól számítva 15 napon belül. A jogorvoslati kérelmet a Hallgatói Felülbírálati Bizottságnak címezve, a Neptunban leadva kell benyújtani.

A jogorvoslati kérelem tárgyában a Hallgatói Felülbírálati Bizottság Hallgatói Követelményrendszer 2. rész A hallgatói jogviszonnyal kapcsolatosan benyújtott elsőfokú kérelmek és a jogorvoslati kérelmek elbírálásának rendje (a továbbiakban: HJR) szerinti eljárásban dönt.

Az ügyintézési határidő harminc (30) nap, amelybe nem számítanak bele a HJR 15.§ (3) bekezdésben foglalt időszakok, különösen az az időtartam, amely alatt az ügyintézés egyetemi szinten szünetel (azaz az egyetemi leállás időszaka).

12. További információ

Jelen pályázati kiírás az Egyetem honlapján kerül meghirdetésre.

A pályázatról további felvilágosítás a phd.office@uni-corvinus.hu címen kérhető.

Budapest, 2025. december

Dr. Kelemen Zita Anikó
nemzetközi mobilitási programokért felelős vezető